Contratação de artista plástico para criação, confecção, fornecimento e instalação de busto 
em bronze em homenagem ao Sr. RODESINDO PAVAN, a ser instalado em local público sito a  
Avenida Rodesindo Pavan, Bairro Laranjeiras em Balneário Camboriú. 

Contratado: INSTITUTO JORGE SCHRODER – IJS 
CNPJ: 21.098.250/0001-86 
Valor total: R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais). 
Prazo: Conforme termo de referência. 
Pagamento: Conforme termo de referência. 
Respaldo legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 
Anexos: Ofício, solicitação, bloqueio orçamentário, termo de referência, certidões negativas de 
débito e demais documentos pertinentes.

[...]

Contratação de artista plástico para criação, confecção, fornecimento e instalação de busto 
em bronze em homenagem ao Sr. RODESINDO PAVAN, a ser instalado em local público sito a  
Avenida Rodesindo Pavan, Bairro Laranjeiras em Balneário Camboriú. 

Contratado: INSTITUTO JORGE SCHRODER – IJS 
CNPJ: 21.098.250/0001-86 
Valor total: R$ 38.600,00 (trinta e oito mil e seiscentos reais). 
Prazo: Conforme termo de referência. 
Pagamento: Conforme termo de referência. 
Respaldo legal: Art. 74, II, da Lei 14.133/2021. 

Para os fins do disposto no artigo 72, VI, da Lei n. 14.133/2021, a escolha do artista Jorge Luiz 
Schröder fundamenta-se em critérios técnicos, artísticos e administrativos que demonstram, de forma